t' de como esto passou per ante min, os ditos arres Alfonso et German Pires n' apitiron **ende** nun testemoyo de nra de nra viria lo dito castello et au dillelo de n' u officio **con** sua nome et seu qual que ha tal.

que hoy feyta viuua lo dia de jullyo, era de milllo et CCC et nouanta et dum et os.

est morma: si o arres da Roesteyro et alfonso tomes, clericis y, dito Vilas da Cosa yya, Fernan Pares de Veyna, portor de Louren, et Massoco fernandes et outros portos oyiores et uendores. (Si mui.)

1354-marzo-16

L ABAD DE FERREIRA DE PALLARES, DON MARTIN IBANEZ,
AFORA A LOPE IBANEZ POR 19 AÑOS UNA CASA EN EL
BURGO DE NEGRAL.

A.-Madrid.-A.H.N.-Clero,Lugo,Gamos,1258/18,220 x 200(150)
mm. Cortesana .En mal estado de conservación.

Sabian quantos esta carta viren, como nos, don Martin Annes, abbat do moesteyro de Ferreyra de Pallares, et conuento desse missmo lugar, damos et afforamos a uos, Lopo Yanes, con uossa muller, Aldara Peres, por tempo de deçes et noue annos todo quanto herdamento et uos ha o dite moesteyro en no burgo de Negral et en seu termynoende a britar da grella que feço Pedro Gordo in os castinneyros das cassas do dito burgo con seusda qual mandamos a Pedro Gordo que de a quarta della ao dito Lopo Yanes et a sa muller. Et uos, Lopo Yanes, con uossa muller, que dedes ao dito moesteyro a quarta das nouidades que Deus der no dito herdamento de cada hun anno et hun carneyro, ou tres morabitinos, por (1)foros de cada anno; et outrossy auedes a cubrir et erger a cassa do Espital ata San Juan primeyro que uen, a vista de dos menesteyraes; et que non seiades poderosso para desbaratar o dito foro sen mandado do dito moesteyro; et seer seruentes et obidentes. Et a cabo deste tempo que fique liure et quito o herdamento et cassa ao dito moesteyro con todollos boos paramentos que en ela foren feytos.

Et eu, o dito Lopo Yanes, con esta minna muller, assy o recebemos et obligamos per nosos bees a comprillo assy.

Et nos, abbat et conuento, outorgamos de uolla façer de paças. Et mandamos a Fernan Ferrandes, notario publico dado polo bispo de Lugo en tera de Pallares et no couto de Fereyra que feçesse ende duas cartas, tal huna commo outra.

Feytas deçes et seys dias de marzo, era de mille et CCC et noueenta et dos annos.

Testemoyas: Affonso Peres, clérigo. Pedro Rodrigues, monge. Joan Fernandes et Pedro Gordo do Burgo, ts.

Et eu, Fernan Fernandes, notario sobredito, aqui puge meu nome et meu synal. (Signum)

(1).-Repetido "por".

247

1355-Febrero-9

TERCERA TRADICION DEL CANTO DE LOS
PROPHETAS DEL CANTO AL CANTO PURIZ.

...-11.-Alonso, Juan, Feria de Pájares, 1102/10, 154 x
250 mm. Fort. sans.

era de millo et 1000 et noventa et tres años, lues,
noue días seguidos le río de frío duro.

Lorenzo Arnes, morador en Linzale, quando veinte, te-
niente de porte, en su y alfonso Pérez et su collar, le-
yo la lumbre, morador en Ayson, et fizeron a Loren-
zo Arnes et a su collar, sendas lumbres, que les dieron conto
et pueste lo que sus illes les meteran na boca.

Este año Jour-ico Arnes et sua collar diserron los
sus illes a ríos quanto eran illes sabian et os jurreos et
tengos que por illes traxion et que doren de Johan Marti-
nez de Linzale y su collar, mis Domes.

Este año el río de Linzale et sus casas et os
aruckres que nacieron traxio a su collar por los martines:
ayuntio de cinco millos de agua y mas de quinientos millos
que nacieron de sus ríos y que se sacó de bona farta-
da para que una virgen et una dona fueran quin-
ta maria et séptima maria et cuarta et de felugela
y ria de bona dona. et de la río que nacieron et lunes
se dio terce et cuarta dona et con los demás ocho de
cuarta et séptima terce a su collar. et de la río de la
Johan Martinez con que iba de virgen quinto et de cesario de
Johan Martinez et de su collar en la Joven leviana. et
quintas et sexta maria que iba en este río de Linzale que iba en
cada et otra lumbre que iba en este río de Linzale que iba
en este río de Linzale con Lumbre leviana de Silvia la. et
de la río de Linzale que iba en este río de Linzale que iba en
este río de Linzale et otra lumbre leviana et otra de leviana.
et otra de lumbre et otra lumbre leviana et otra de leviana.
et otra de lumbre et otra lumbre leviana et otra de leviana.
et otra de lumbre et otra lumbre leviana et otra de leviana.
et otra de lumbre et otra lumbre leviana et otra de leviana.

maria da ligeira e o d' almeida na cama o d' almeida,
e lo arco de ligeira, por quanto a jura, et a rossy e d' almeida
e fernan d' almeida autre d' uco que o pente de o pente en
tint' la et tunc d' uco por el o d' uco. Outrossy tenho
concedido a Pedro Symoes a jura de saluçela por sun leyro
en leyro istmo. Et outrossy tenho concedido a anton limes
o leyro que das a touça na cortina de saluçela pello seu
suinon de que das en porarino da ligeira martines. Et outrossy
la parryra d' eutcuina hinc cuarta entera et outra cuarta
as tres cuartas et outra cuarta as duas partes.

Outrossyas que presentes foron: Martin Isapo, orador
en na fili'risia de Régelle, et Johan Limes, orador en La-
toy, ts. Aman Perea de Vito, ts. Et outros ue foras lotios, ts.